МИНИСТЕРСТВО
ЗЕМЕ,ЛЬНЫХ И

отношЕшЙ
РЕСПУБJIИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫЕЪIЦ

я(ир hом молкот
МОНОСОБОТЛОРЕ

МИНИСТРJЪIГЫ

ll

РАСПОРЯЖЕНИЕ БоЕрык

г.Казань

О внесении изменения в rтеречень
объектов недвижимого имущества, в
отношении которых наJIоговая б€ва
определяется как кадастровая
стоимость, на 2024 годl

утвержденный распоряжением
Министерства земелъных и
имущественных отношений
Республики Татарстан от 28. |I.2023
JФ 33б6-р

В соответствии с пунктом 7 статьи З782 Налогового кодекса Российской
Федерации, статьей 1l Закона Республики Татарстан от 28 ноября 2003 года
J\b 49-ЗРТ (О налоге на имущество организаций), пунктом 3.3.86 Положения о
Министерстве земельных и имущественных отношений Республики Татарстан,

утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан
от 22.08.2007 J\Ъ 407 <<Вопросы Министерства земельных и имущественных
отношений Республики Татарстан), пунктом б Порядка формирования, ведения,

утверждения и огryбликования перечня объектов недвижимого имущества,

укшанных в подпункте 1 пункта 1 статьи 3782 Налогового кодекса Российской
Федерации, в отношении которых ныIоговая база определяется как кадастровая
стоимость, утвержденного постановлением Кабинета Министров Ресгryблики
Татарстан от 21. ||.20t4 Ns 89б <Об утверждении Порядка формирования, ведения,

утверждения и оrryбликования перечня объектов недвижимого им)дцества,

указанных в подпункте 1 пункта 1 статьи 3782 Налогового кодекса Российской
Федерации, в отношении которых н€tпоговая база определяется как кадастровая
стоимостъ), решением Арбитражного суда Республики Татарстан от 25.06.2025 по
административному делу Jф А65-3 8З |212024:

1. Внести в перечень объектов недвижимого имущества, в отношении
которых н€tлоговая база определяется как кадастров€и стоимость, на 2024 rод
(далее - Перечень), утвержденный распоряжением Министерства земельных и
имущественных отношений Республики Татарстан от 28.1 1 .202З Ns 3З66-р

lr//,#-жt ./r,rlJrt-.--------7

(Об УТВеРЖДеНИИ ПеРеЧня объектов недвижимого имуществq в отношении
которых н€Lлоговая база определяется как кадастровая стоимость, на 2О24 год))(с изменениями внесенными распоряжениями Министерства земельньrх и
ИМУЩеСТВеННЫХ ОТНОШеНиЙ Республики Татарстан от 22.|2.2023 Ns 3741_р, от
15.01 .2024 J\b 14-р, от 27.03.2024 J\b 788-р, от 03.0б.2024 J\9 1548_р, от 03.072а24
J$ 2045-р, оТ 2з.08.2024 J\b 2545-р, от зо.09.2024 J\b 29З4-р, от 22.11.2024
JФ 3768-р, от 03.03.2025 JФ б88-р), изменение, исключив пункт 301.

2. Направить Переченъ В электронной форме с )пIетом изменений в
управление Федеральной налоговой службы по Республике Татарстан в
установленном порядке.

з. Опубликовать Перечень на офици€tпьном сайте Министерства земелъньгх
и имущественных отношений Республики Татарстан htфs://mzio.tatarstan.rrrl.

4. Установить, что действие настоящего распоряжения распространяется на
правоотношениrI, возникшие с 1 января 2024 года.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжениrI возложить на
заместителя министра земельных и имущественных отношений д.д.киямова.

Министр Ф.А.Аглиуллин